
ZARZĄDZENIE NR 631/2023 
WÓJTA GMINY GARDEJA 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w 
związku§ 14 Uchwały Nr XLVII/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku w 
sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości: 56.123.495,42 zł. 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 2.263,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:  61.827.845,42 zł. 

Na skutek ich zwiększeniu o kwotę 2.263,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

- Dochody – 7.439.127,53 zł 

- Wydatki – 7.439.127,53 zł 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do 
niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, 
jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek 
pomocniczych (sołectw) w wysokości 29.300,00. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Kazimierz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 631/2023 z dnia 15.12.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 643 034,00 2 263,00 5 645 297,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 482 583,00 2 263,00 5 484 846,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

22 095,00 2 263,00 24 358,00

Razem: 56 121 232,42 2 263,00 56 123 495,42

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 631/2023 z dnia 15.12.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 184 807,00 14 300,00 5 199 107,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 114 745,00 14 300,00 4 129 045,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 900,00 10 000,00 97 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 481 900,00 4 300,00 486 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 615 100,00 300,00 2 615 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 535 100,00 300,00 2 535 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 300,00 300,00 13 600,00

70095 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -100,00 8 900,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 000,00 100,00 1 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 271 650,00 0,00 271 650,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 247 500,00 6 750,00 254 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 500,00 6 450,00 86 950,00

4260 Zakup energii 8 000,00 300,00 8 300,00

75414 Obrona cywilna 6 750,00 -6 750,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 250,00 -1 250,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 -5 500,00 0,00

758 Różne rozliczenia 213 613,00 -29 300,00 184 313,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 213 113,00 -29 300,00 183 813,00

4810 Rezerwy 213 113,00 -29 300,00 183 813,00

801 Oświata i wychowanie 17 770 951,72 0,00 17 770 951,72

80101 Szkoły podstawowe 11 999 880,62 636,03 12 000 516,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 335 189,62 -448,97 334 740,65

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 429,97 -184,00 1 245,97

4260 Zakup energii 111 085,00 854,00 111 939,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 160,00 -200,00 2 960,00

4300 Zakup usług pozostałych 230 071,00 902,00 230 973,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 175,00 -87,00 7 088,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 485,00 -200,00 2 285,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 456 601,13 -20,00 456 581,13

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 1



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 766,00 15,00 26 781,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 838,34 -35,00 60 803,34

80104 Przedszkola 1 748 077,39 0,00 1 748 077,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 110,00 2 302,00 24 412,00

4260 Zakup energii 8 000,00 -1 273,00 6 727,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 952,00 -1 015,00 10 937,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00 -14,00 1 086,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 208 214,35 -321,00 1 207 893,35

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 631,00 -321,00 1 310,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

83 997,03 -295,03 83 702,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 83 168,32 -295,03 82 873,29

852 Pomoc społeczna 4 183 776,00 0,00 4 183 776,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 441 144,00 0,00 1 441 144,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 022,00 2 400,00 183 422,00

4260 Zakup energii 17 400,00 -2 600,00 14 800,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 200,00 200,00

855 Rodzina 6 094 307,00 2 263,00 6 096 570,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 448 937,00 2 563,00 5 451 500,00

3110 Świadczenia społeczne 5 261 566,00 2 263,00 5 263 829,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 280,00 3 000,00 103 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 197,00 -1 500,00 6 697,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 367,00 -1 500,00 18 867,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 049,00 300,00 2 349,00

85504 Wspieranie rodziny 88 219,00 0,00 88 219,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 347,00 -1 274,00 4 073,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 179,00 1 095,00 12 274,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00 179,00 1 779,00

85508 Rodziny zastępcze 360 751,00 -300,00 360 451,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

360 751,00 -300,00 360 451,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 384 831,00 0,00 3 384 831,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 500,00 0,00 15 500,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -600,00 2 400,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 000,00 600,00 3 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 351 933,00 14 700,00 1 366 633,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 908 263,00 1 200,00 909 463,00

4260 Zakup energii 35 900,00 100,00 36 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 971,00 1 100,00 38 071,00

92195 Pozostała działalność 77 170,00 13 500,00 90 670,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 700,00 13 500,00 32 200,00

Razem: 61 825 582,42 2 263,00 61 827 845,42

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 631/2023 z dnia 15.12.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 576 579,00 2 263,00 5 578 842,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 419 279,00 2 263,00 5 421 542,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

22 095,00 2 263,00 24 358,00

Razem: 7 436 864,53 2 263,00 7 439 127,53

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 631/2023 z dnia 15.12.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 576 579,00 2 263,00 5 578 842,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 419 279,00 2 263,00 5 421 542,00

3110 Świadczenia społeczne 5 261 566,00 2 263,00 5 263 829,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 280,00 3 000,00 97 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 997,00 -1 500,00 5 497,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 567,00 -1 500,00 14 067,00

Razem: 7 436 864,53 2 263,00 7 439 127,53

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr: 

- FB-I.3111.30.25.2023.MR z dnia 14.12.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 2.263,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych 
oraz kosztów obsługi zadania (rozdział 85502, paragraf 2060). 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2023 zwiększeniu 
o kwotę 2.263,00 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 
potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 29.300,00 zł. 

Bieżące  utrzymanie  - 
Transporty i łączność - Drogi 
publiczne gminne - zakup 
materiałów i wyposażenia  

600-60016-4210 Gardeja I  10 000,00 zł 

Czarne Dolne  4 300,00 zł Bieżące  utrzymanie  - 
Transporty i łączność - Drogi 
publiczne gminne - USŁUGI  

600-60016-4300 
    

Trumieje  50,00 zł 
Wandowo  50,00 zł 
    

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - zakup 
energii  

921-92109-4260 

    

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Pozostała 
działalność (plac zabaw) zakup 
materiałów i wyposażenia   

921-92195-4210 Otłowiec  13 500,00 zł 

Cygany  600,00 zł 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby -zakup 
materiałów i wyposażenia     

921-92109-4210 
Jaromierz  - 600,00 zł 

Jaromierz  600,00 zł 
Rozajny  200,00 zł 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Usługi   

921-92109-4300 
Nowa Wioska  300,00 zł 

Gospodarka mieszkaniowa 
gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - usługi  

700-70005-4300 Otłowiec  300,00 zł 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 1



Podsumowanie:    
600-60016-4210 10 000,00 zł   
600-60016-4300 4 300,00 zł   
921-92109-4260 100,00 zł   
921-92195-4210 13 500,00 zł   
921-92109-4210 0,00 zł   
921-92109-4300 1 100,00 zł   
700-70005-4300 300,00 zł   
Razem 29 300,00 zł   
 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 
załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwał budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 
do niniejszego zarządzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C4F3EC-B124-443D-9BF9-47EACED1373F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 631/2023 WÓJTA GMINY GARDEJA z dnia 15 grudnia 2023 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


